АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

15.02.2013

           № 77
О проведении конкурса рисунка
«Я рисую приглашение на выборы»
В соответствии с решением Оленегорской территориальной избирательной комиссии «О проведении конкурса рисунка «Я рисую приглашение на выборы» среди обучающихся 7-9 классов общеобразовательных учреждений города Оленегорска с подведомственной территорией» от 12.02.2013 № 43/232, в целях повышения интереса будущих избирателей к избирательному процессу
приказываю:
     1. Муниципальному учреждению образования «Информационно – методический центр» (Соболева О.А.):
     1.1. Организовать сбор конкурсных работ в период с 20 по 22 февраля 2013 года на базе МУО «ИМЦ» в соответствии с положением (прилагается).
1.2. Обеспечить передачу работ в конкурсную комиссию в срок до 26 февраля 2013 года.

1.3. Представить в комитет по образованию Администрации города в срок до 04 марта 2013 года аналитическую записку об итогах конкурса рисунка «Я рисую приглашение на выборы».
2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Организовать участие обучающихся в конкурсе рисунка «Я рисую приглашение на выборы».

2.2. Направить конкурсные материалы в срок до 22 февраля 2013 года в МОУ «ИМЦ» (Елизаровой М.М.).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города И.Н. Могилевскую.
Председатель                                                                             Л.А.Заякина
Рассылка: дело, к.5, ИМЦ-2, МОУ СОШ № 4,13, 22, МОУ ООШ № 7,21, ЦВР
Приложение № 1

к решению Оленегорской

территориальной избирательной

комиссии

от 12.02.2013 г. №43/232

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса рисунка

«Я рисую приглашение на выборы» среди учащихся 7-9 классов общеобразовательных учреждений города Оленегорска с подведомственной территорией

1. Общие положения

1.1. Конкурс рисунка «Я рисую приглашение на выборы» направлен на повышение интереса будущих избирателей к избирательному процессу.

1.2. Инициатором и организатором конкурса выступает Оленегорская территориальная избирательная комиссия.

1.3. Положение определяет требования к работам конкурса, порядок их представления на конкурс, критерии их отбора и оценки, сроки проведения конкурса.

2. Условия участия в конкурсе

          2.1. В конкурсе имеют право принимать участие обучающиеся 7-9 классов общеобразовательных учреждений города Оленегорска с подведомственной территорией, представившие работы в соответствии с условиями конкурса.

2.2. Для участия в конкурсе необходимо представить в адрес Оленегорской территориальной избирательной комиссии рисунки, отвечающие целям и задачам конкурса.

2.3. Работы могут представлять собой рисунок с текстом приглашения на выборы любого уровня и др.

3. Порядок организации и проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится в период с 13 февраля 2013  года по 25 февраля 2013 года.

С 26 февраля 2013 года  по 04 марта 2013 года – подведение итогов конкурса, определение победителей.

3.2. К участию в конкурсе допускаются поданные в срок авторские работы.

3.3. Работы, представленные на конкурс, по размеру не должны превышать формат А 4. К работе обязательно прилагается заявка на участие согласно образцу.

Заявка на участие.

	1
	ФИО (полностью)

	2
	Дата рождения

	3
	Название образовательного учебного заведения, класс

	4
	Контактный телефон

	5
	Подпись

	6
	Дата

3.4. Работы представляются на бумажном носителе с пометкой «Конкурс рисунка «Я рисую приглашение на выборы» до 17 часов 25 февраля 2013 года.

3.5. Работы, присланные на конкурс, обратно не возвращаются и не рецензируются.

4. Порядок работы конкурсной комиссии и критерии определения победителей конкурса

4.1. С целью определения победителей конкурса организаторами Конкурса создается конкурсная комиссия в количестве 5 (пяти) человек.
4.2. Конкурсная комиссия определяет 3 (трех) победителей конкурса. Победители конкурса получат дипломы Оленегорской территориальной избирательной комиссии и памятные статуэтки с логотипом Оленегорской территориальной избирательной комиссии, за творческий подход и участие 10 (десяти) участникам конкурса будут вручены благодарности.

Приложение № 2

к решению Оленегорской

территориальной избирательной

комиссии

от 12.02.2013 г. №43/232

Состав конкурсной комиссии

конкурса «Я рисую приглашение на выборы»

Дубченко Валентина Ильинична - член  территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

Члены комиссии:

Дьячкова Ирина Витальевна - член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

Могилевская Ирина Николаевна - заведующий сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города Оленегорска

Пешков Адольф Михайлович - член территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса

Елизарова Марина Михайловна - методист МУО «ИМЦ».